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Wynalazek dotyczy urządzenia do
chwytania czółenka w krosnach tkackich ze
zmianą czółenek, w którem goniec zostaje
wstrzymywany przez naprężony pas zde¬
rzakowy. Dotychczas w urządzeniach tego
rodzaju proponowano naprężać pas zderza¬
kowy naprężadlłem, sterowanem przez
ruch zbijadła. Naprężadło to luzuje pas
zderzakowy przy znajdowaniu się czółenka
bezpośrednio przed zmianą w ten sposób, że
goniec kierowany jest zwrotną sprężyną
(spustową i może uwalniać się od czółenka.
Przytem jeden koniec pasa zderzakowego
przymocowany jest do dźwigni, która chwy¬
ta drugi pas naprężający. Drugi koniec te¬
go drugiego pasa naprężającego przymoco¬
wany jest do dźwigni kątowej, osadzonej na
zbijadle. Ta dźwignia kątowa jest podczas

ruchu zbijadła odpowiednio sterowana, za¬
zębiając się ze skosem, umieszczonym na
podstawie krosna. Jeżeli przytem ustawi
się -dźwignię kątową w ten sposób, że ona
waha się na pionowej osi, a więc wykonuje
swe wahania na poziomej płaszczyźnie, to
powstające przy spotkaniu czółenka z goń¬
cem zderzenie przenosi się zapomocą dru¬
giego naprężającego pasa 9 na kątową dźwi¬
gnię 11, Nawet pewne poddanie się dru¬
giego naprężającego pasa 9 nie przeszkadza
w przeniesieniu zderzenia na kątową dźwi¬
gnię 11, przez co dźwignia ta tak się wy¬
chyli, że jej swobodny koniec uderzy w
ścianę ramy krosna. Należy zawsze unikać
spowodowanego przez to wstrząśnienia kro¬
sna, szczególnie zaś ze względu na inne je¬
go części, umocowane na ramie.



Wynalazek więc polega na tern, że dźwi¬
gnią patowa dla drugiego pasa naprężające¬
go, osAdzónafna poziomej osi, waha się w
płaszczyźnie pionowej i zachodzi na krzyw¬
kę, odpowiednio umieszczoną na ramie
warsztatowej. Przy tej konstrukcji nie
można wprawdzie zapobiec przenoszeniu
wstrząsów przez dźwignię kątową, jednak
kierunek typh wstrząsów zmienia się w ten
sposób, że skierowany jest pionowo nadół.
W tym kierunku rama warsztatowa jest
najodporniejsza na uderzenia. Jak się oka¬
zało, ten układ rzeczywiście usuwa w zu¬
pełności dotythczasową wadę. Przypadko¬
wo zdarzający się zbyt silny wstrząs może
być jeszcze w ten sposób złagodzony, że
dźwignię--kątową wykonywa się z dwóch
części i obydwie te części ściągane są za-
pomocą sprężyny, która ze względu na jej
naprężenie tak jest dobrana, że na skutek
zwykłych naprężeń pasa wstrzymującego,
przymocowanego do dźwigni kątowej, może
sprostać swemu zadaniu. Ta sprężyna
wpływa równocześnie w ten sposób łago¬
dząco na samo czółenko, że tłumi mocne u-
derzenia i zabezpiecza przed przedwcze-
snem zniszczeniem czółenka względnie goń¬
ca; jednocześnie zapobiega się obsuwaniu
się .wątku z cewki wątkowej.

Dla bliższego wyjaśnienia zasady wyna¬
lazku służy załączony rysunek, na którym
(fig. 1 przedstawia widok boczny nowe¬
go urządzenia, częściowo w przekroju; fig. 2
przedstawia widok zprzodu, fig. 3 przed¬
stawia widok zgóry.

- Goniec trafia w jedno ramię 2 dźwigni
o kształcie litery U, której mostek 3 osa¬
dzony jest wahliwie na ramie G zbijadła
tkackiego. W wyżłobieniu 4* drugiego ra¬
mienia 4 dźwigni o kształcie litery U za¬
czepiony jest pas naprężający 5. Drugi ko¬
niec pasa naprężającego 5 połączony jest
zapomocą śruby 6 z kątową dźwignią 11,
wahającą się w płaszczyźnie pionowej.
Dźwignia 11 składa się w myśl wynalazku,
z dwóch części, mianowicie: z dźwigni 8,
posiadającej krążek 7, która to dźwignia

waha się koło punktu obrotu 10, oraz — z
drugiej części dźwigni 8', posiadającej śru¬
bę 6 pasa naprężającego i osadzonej wahli¬
wie na trzpieniu, znajdującym się w oczku
łożyskowem 10. Część 8 dźwigni posiada
przedłużenie 9', na którem <>piera się w sta¬
nie spoczynku umieszczone na części 84
dźwigni przedłużenie IV. Obydwa te
przedłużenia 9' i 11* zapomocą trzpienia
sprężynowego 12 utrzymywane są spręży¬
ście razem w ten sposób, że wykonane
przez nadbiegające czółenko uderzenie w
gońca przenosi się jako przytłumione z
części dźwigni 8' na dźwignię 8. Krążek 7
dźwigni 8 toczy się po nastawialnej krzyw¬
ce 13, na którą przenosi się w pionowym
kierunku przytłumione uderzenie. Zwolnie¬
nie pasa naprężającego 5 następuje rów¬
nież podczas wykonywanych bez przerwy
wahań zbijadła, wskutek czego goniec pod¬
czas zmiany czółenka znajduje się pod
wpływem zwrotnej sprężyny i uwalnia się
od czółenka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do chwytania czółenka
w krosnach tkackich ze zmianą czółenek,
znamienne tern, że kątowa dźwijgnia (8, 8')
pasa naprężającegoY5/osadzona jest wahli-~
wie na poziomej osi (9) w płaszczyźnie pio-
niowej i przy wahnięciu, Sjppwodowąnem
przez uderzenie czółenka, zachodzi na
krzywkę (13) odpowiednio umieszczoną na
ramie zbijadła.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że kątowa dźwignia składa się
z dwóch części (8, 8'), ściągniętych ze sobą
zapomocą sprężynowego trzpienia (12), a;
napięcie sprężyny jest większe, niż zwykłe
naprężenie pasa naprężającego (5).
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t>o opisu patentowano Kr 16109.

L_

bruk L,BoflU»Uw$kIego I Skl, Waflowi.


	PL16109B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


